
GABINETE DO 
PREFEITO

PREFEITURA 0£

CAMPESTREn n  MADAMu&nMARANHAO

PORTARIA N° 19, DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público 
municipal para exercer cargo em comissão e dá 
outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado 
do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais 
com fundamento no Art. 76, VI da Lei Orgânica do Município

RESOLVE:

Art. Io NOMEAR, o(a) Sr(a). Evandro Alves Pereira, portador(a) do 
documento de identidade RG n° 0728637120200, SSP/MA, e CPF n° 879:856.241-04, 
para exercer o cargo de provimento em comissão de Pregoeiro, do quadro de servidores 
comissionados da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão.

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 01.01.2021, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 
04 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2021.

f  FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-Õ00. Campestre do M aranhào-M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17 '

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br


C O M IS S Ã O  
P E R M A N E N T E  
DE LICITAÇÃO

P R EK g iTU R A  D E

CAM PESTRE
O M ARANHÃO

AUTUAÇÃO DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO
Pelo presente instrumento, autuamos o presente processo administrativo em 

procedimento licitatório, nas condições abaixo, juntando a minuta do edital específico.

N° Processo 
Administrativo: 

N° Processo de 
Contratação:

Modalidade: 

Órgão Requisitante:

DADOS DO PROCESSO
036/2023

006/2023

ATA DEREGISTRO DE PREÇOS N° 43/2022 - PREGÃO ELETRONICO 
N° 026/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 09.003/2022.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA - MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

Valor Mensal Estimado:

Contratação de Empresa para Fornecimento de Cestas Básicas e 
Peixes para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Campestre do Maranhão-MA.
R$ 653.800,00 (Seiscentos e cinquenta e três mil e oitocentos reais)

1. JUSTIFICATIVA DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A adoção de Adesão a Ata de Registro de Preço do Pregão supracitado, justifica-se pela 
vantajosidade para a Administração Pública, conforme confirmam as propostas anexadas e a 
agilidade da contratação, considerando que a adesão à ata é um processo menos moroso do que 
um processo licitatório comum, observando que a SME tem urgência na aquisição dos referidos 
bens/serviços.

Estando este processo instruído conforme a Lei Federal n.° 8.666/1993, Lei Federal 10.520/2012 
e Decreto Estadual n. 31.017, de 06 de agosto de 2015, que regulamenta o sistema de registro de 
preços no Estado do Maranhão, que dispõe:

Art. 24. Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua 
vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não 
tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

Campestre do Maranhão-MA, 22 de março de 2023

e v K n d r ò  a l v e s  p
Pregoeiro

EREIRA

Rua. O nildo Gomes, 134 - Centro, C tP:65968-000, Camoestre cio M aranhõo-M A
CNPJ: 01.598.550/00001-17 '

www. can ipestredom aranhao. ma. gov. b r


